
 
 
 

DELIBERAÇÃO Nº 005, DE 05 DE JUNHO DE 2017 
  

Homologa processos administrativos apreciados 
na 6ª Sessão Plenária Ordinária do Conselho 
Regional de Economia 7ª Região/SC.  

  
  
O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 7ª REGIÃO/SC, no uso de suas 
atribuições legais e  disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 
de agosto de 1951, Decreto nº 31.794,  de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 
de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de  1978, e o que consta dos 
processos apreciados na 5ª Sessão Plenária Ordinária do CORECON/SC, realizada 
no dia 05 de junho de 2017, em Florianópolis-SC.  
  
R E S O L V E:  
 Art. 1º Homologar as decisões exaradas nos processos abaixo relacionados:  
  
 Registros Definitivos de Economistas: 
 
Processo: 3649/2017 (homologado) 
Interessado: Maria Cristina B. da Silva 
  
Processo: 3650/2017 (homologado) 
Interessado: Edson Olsen 
 
Processo: 3651/2017 (homologado) 
Interessado: Carlos Alberto Vieira 
 
Processo: 3652/2017 (homologado) 
Interessado: Julie Jocil da Silva 
 
Processo: 3653/2017 (homologado) 
Interessado: Josenei Tadeu Schiller 
 
Processo: 3654/2017 (homologado) 
Interessado: Andre Ramos Vieira 
 
Processo: 3655/2017 (homologado) 
Interessado: Michel Bueno Martins 
 
Processo: 3656/2017 (homologado) 
Interessado: Paula Leticia de Mattia 
 
Registros Definitivos de Empresas: 
 
Processo: 202/2017 (homologado) 
Interessado: Omviser Consultoria 
 
Processo: 203/2017 (homologado) 
Interessado: NJ Serviços Administrativos 



 
 
 
 
Cancelamento de Registros Definitivos de Economistas: 
 
Processo: 1074 (homologado) 
Interessado: Helena Tiscoski 
 
Processo: 1080 (homologado) 
Interessado: Jaime José da Silveira Vieira 
 
Processo: 1112 (homologado) 
Interessado: Nelson Brum Motta 
 
Processo: 1773 (homologado) 
Interessado: Vitor Hugo da S. Medeiros 
 
Processo: 3306 (homologado) 
Interessado: Gisele Neuhaus 
 
Processo: 3583 (homologado) 
Interessado: Makian Costa Pereira 
 
 
Processos de Fiscalização necessidade de registro: 
 
Processo: 3877 (homologado) 
Interessado: Helena Burckhadt Luciani 
 
Processo: 3878 (indeferido) 
Interessado: Romualdo Goulart 
 
Processo: 3881 (homologado) 
Interessado: Jaci Domingos Busarello 
 
Processo: 3877 (homologado) 
Interessado: Tania Regina Moser 
 
 
Balancete do 1º Trimestre de 2017: 
 
Aprovação do Balancete do 1º Trimestre - 2017 (homologado) 
Interessado: CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 7ª REGIÃO/SC 
 
 
 

Florianópolis/SC, 08 de maio de 2017. 
 
 

Econ. Nilton Leitempergher  
Presidente em exercício 


